



Aļojas Novada Vēstis

Aļojas novada domes izdevums ❖ 2012. gada 22. jūnijs ❖ Nr. 28

Pasaules apceļotāji tikās Ungurpils ezera krastā



Kora Aļe diriģents Aivars Tomiņš (no labās) spēlēja un dalījās piedzīvotajā dažādos mūzikas festivālos Eiropā

Aļojas pagastā pie Ungurpils ezera pulcējās latviešu pasaules klaidoņi. Šeit ik gadu sabrauc ne tikai aktīvie ceļotāji, bet arī tādi, kuriem tik klausīties viņu stāstos. Pasākuma patroni Andrejs Hansons un Juris Visockis par šī gada tēmu bija izvēlējušies Amsterdamu, vakars aizritēja tieši šīs pilsētas zīmē. Tovakar tika prezentēta izdevniecības *Jumava* izdotā E. van Herdena grāmata *30 naktis Amsterdamā*. Pārļapojojot latviešu pasaules klaidoņu almanaha lappuses, uzzinājām, kur pasaulē vijušies ceļotāju ceļi kopš pērnā gada saieta. Šoreiz muzicēja un par pasaules klejotājiem stāstīja ceļotāji - muzikanti. Par piedzīvoto Horvātijā un Polijā vēstīja Rasa Roze, kura pērn šajās valstīs viesojusies kā ielu muzikante. Par piedzīvoto mūzikas festivālos Eiropā - Aivars Tomiņš, arī muzikanti Agris Liepiņš un Māris Kalniņš. Pēteris Strubergs līdz ar stāstiem no Argentīnas bija atvedis kokas koka lapas, Džeims Krogzems dalījās piedzīvotajā Malaizijā un Taizemē, bet visu iemūžināja pasākuma hronists Bruno Šulcs. Biedrība *Aļojas seniori* iepazīstināja ar redzēto velobrauciena laikā, dodoties izbraucienā pa novadu.

Tovakar Ungurpils ezera krasts pārta-pa par Amsterdamas ostu, jo tajā piestāja krāšņi peldlīdzekļi, kuri piedalījās konkursā. Par labāko starp 7 dalībniekiem pieaugušo klasē žūrija atzina kuģīti *Aļiņš* (autori - Inese un Mareks Veinbergi, Indra

un Kaspars Rozīši), bet bērnu klasē god-alga tika peldlīdzeklim *Ūdensroze* (Rūta Kaļva), savukārt veicināšanas balva - Edvardam Kaļvam (plots *Seku, reku*) un pārējiem atsaucīgajiem dalībniekiem: Ingarā Baranam, Ivarā Baranam, Valērijam Domogatskim (*Kruzo plosts - relikvija*), Kristiānai Viļumsonei, Annijai Skujai (plots *Ungurpils nāra*), Austrim Blaumanim, Uldim Hansonam, Artūram Mālniekam, Sandim Veidam (plots *FK Ungurpils*), Ilonai Mazajai, Valērijam Domogatskim, Ivarā Šabanam (laiva *Romantik*). Lai labāk iejustos Amsterdamas atmosfērā, pasākuma dalībnieki tika aicināti braukt uz saietu ar velosipēdu. Par īpašu noformējumu divriteņa īpašnieki tika pie balvām. Par bērniem draudzīgāko atzina Aigijas Krūmiņas noformēto velosipēdu. Krāsainākā riteņa īpašniece bija Kate Mētriņa, bet specbalvu Inese Mētriņa. Arī biedrība *Aļojas seniori* bija izrotājuši savus ceļojumu velosipēdus. Apbalvoja arī 3 veiksmīgākos - Lanu Vitolu, Māri Leinasaru, Ingunu Krūmiņu - Aļojas bibliotēkas apmeklētājus, kuri akcijā *Pasaule t@vā bibliotēkā - UNESCO Pasaules mantojuma izziņāšana* piedalījās konkursā par Amsterdamu.

Vakara noslēgumā notika tradicionālā un azartiskā izsole noderīgām lietām no ceļotāju lādes, par kuru izsolīšanu rūpējās Jūrmalas teātra aktieri un Kristīne Vilso-ne. Bet saieta apmeklētājus gaidīja gards



Biedrība *Aļojas seniori* pasākumā ieradās ar velosipēdiem, lai pastāstītu, kā veicies, apbraukājot novadu



Skaistās vēderdejojotājas no Aļojas iepriecināja ikvienu pasākuma dalībnieku

Culinar pārsteigums no lielā katla - varēja nogaršot un iegādāties jauno produktu Aļojas želejas, nopirkt izdevniecības *Jumava* grāmatas, atspirdzināties un iestiprināties IU *Mieriņš* kafējnīcā.

Pasākuma organizatori saka paldies izdevniecībai *Jumava*, SIA *Aļoja-Starkelsen*, IU *Mieriņš*, M. Oinaskova dārzniecībai, Gundaram Karlsonam, Aļojas novada do-

mei, Mārim Miežītim, IU *ALNA*, Astrai Minalto, Diānai Vostrakovai, Inesei Lāčāunieci, Rihardam Būdam, ungurpiliēšiem, Inesei Mētriņai un Evijai Veidei, arī *Sānsola* meitenēm par skaistajām dejām un visiem, kuri pielika roku, lai 4. Vispasaules latviešu klaidoņu saiets noritētu veiksmīgi.

Liānas Lilēnblates-Sipko
teksts un foto

Aicina medniekus piedalīties pirmajās novada medību šaušanas sacensībās

30. jūnijā Aļojas mednieku kluba šautuvē *Reišmalīši* norisināsies pirmās novada šaušanas sacensības *Aļojas novada kauss*. Otrs sacensību posms notiks 14. jūlijā Staicele, šautuvē *Pūces*, Aļojas novada sporta spēļu laikā. Šaušanas sacensības disciplīnā pa skrejošo mežacūku organizē Aļojas un Staiceles mednieku klubi sadarbībā ar Aļo-

jas novada domi, jo 23. maija domes sēdē deputāti lēma atbalstīt sacensību organizēšanu, piešķirot 650 latu finansējumu. Organizatori plāno, ka sacensības rīkos katru gadu, iedibinot tās kā jaunu novada tradīciju.

Liāna Lilēnblate-Sipko

Vasarīgi sveicieni jūnijā un jūlija jubilāriem!

Atvēli laiku sapņiem,
Jo tie tevi aiznesīs
līdz pat zvaigznēm.
Atvēli laiku, kad mīlēt
un būt mīlētam,
Jo tā patiesi ir debesu dāvana.
Atvēli laiku, lai redzētu, kas notiek ap tevi,
Jo diena ir par īsu, lai ļautos savtībai.
Atvēli laiku smieklēm,
Jo smieklī ir dvēseles mūzika!...



11. jūnijā domes ārkārtas sēdē lēma:

- atbalstīt un veikt iepirkuma procedūru Ozolmuižas pils jumta seguma remontam, finansējumu nodrošinot, ņemot aizņēmumu Valsts kasē;
- izveidot Alojās novada domes iepirkumu komisijas šādu iepirkumu procedūru veikšanai: Alojās novada Ozolmuižas pils jumta seguma remonts, Automašīnas iegāde Alojās novada domes Sociālā dienesta vajadzībām, Alojās novada pašvaldības teritoriju ielu ar asfaltbetona segumu bedrīšu remonts, ielu un ceļu ar grants segumu ikdienas uzturēšana, Alojās novada ielu un autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi 2012./2013. gada ziemas sezonā,

Kurināmās malkas piegāde Alojās novada iestādēm 2013./2014. gada apkures sezonai, Kokskaidu granulū piegāde Alojās novada domes iestādēm 2012./2013. gada apkures sezonai, Medikamentu un medicīnas preču piegāde Alojās novada domes pansionātam «Urga» un pansionāta «Urga» struktūrvienībai darba terapijas un rehabilitācijas centram «Vīki» un pārējām pašvaldības iestādēm 2012./2014. gadā, Informāciju tehnoloģiju uzturēšana un nodrošināšana Alojās novada domes struktūrvienībās, «Alojas novada Brīvēznieku pagasta Puikules stacijas ciema ūdenssaimniecības attīstī-

ba» realizācijai nepieciešamajām iepirkuma procedūrā veicamajām darbībām: projektēšanai, būvniecībai, būvuzraudzībai, autoruzraudzībai, Alojās novada Brīvēznieku pagasta Puikules ciema ūdenssaimniecības attīstībai realizācijai nepieciešamajām iepirkuma procedūrā veicamajām darbībām: projektēšanai, būvniecībai, būvuzraudzībai, autoruzraudzībai;

- iesniegt projekta iesniegumu Brīvēznieku pagasta vides labiekārtošana ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākuma Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotā-

jiem atklātā projektu iesniegumu konkursā;

- atdalīt no Brīvēznieku pagasta zemes īpašuma Ozolu lauksaimniecības skola zemes vienību, platība 4,2 ha. Piešķirt atdalītai zemes vienībai un ēkai (kūtij), kas atrodas uz šī zemes gabala, jaunu adresi Ozolnieki, Brīvēznieku pagasts, Alojās novads;
- piedalīties Izglītības un zinātnes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām vai biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni. Plašāk lasiet www.aloja.lv.

Biedrība «Alojas seniori» piedalījās Ziemeļvidzemes NVO nometnē Naukšēnos

No 4. līdz 8. jūnijam Rūjienas novada Ķoņu dzīrnāvās notika nometne *Aktīvai paaudžu sadarbībai*, kurā Alojās novadu pārstāvēju es, biedrības *Alojas seniori* valdes loceklis Elmārs Muķielis. Nometnē dažādu speciālistu un lektoru vadībā bija iespēja klausīties lekcijas un iegūt jaunas zināšanas par līdzdalību sabiedriskos procesos, apgūt stratēģiskās plānošanas metodes, jaunas kombinācijas stipras veselības atgūšanai. Mācījāties arī interaktīvās nodarbību metodes, izmantojot drošus darba instrumentus, apgūvām efektīvas komunikāciju prasmes, piedalījāties radošās darbnīcās – suvenīru, pārtikas produktu izgatavošanā, galdniecības iemaņu apgūšanā, izmantojot jaunākos mazizmēra darbgaldus.

92,07% projekta izmaksu finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību, līdzfinansē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. Nometnes mērķis bija iedrošināt nevalstisko organizāciju (NVO) līderus un aktīvistus veidot Ziemeļvidzemes NVO sadarbības tīklu. Nometnes laikā uzzinājām, kā piesaistīt un aktivizēt dažādu paaudžu mazaktīvos iedzīvotājus, kā sadarbīties ar pašvaldību un brīvprātīgajiem. Nometnes darba plāns bija ļoti saistošs, ar saturīgu dienas sākumu, kurā ietilpa rīta vingrošana. Diena beidzās ar praktiskajām nodarbībām ap plkst. 22. Varu uz-

skaitīt savus personīgos ieguvumus no šīs nometnes:

- 1) iemācījies pilnīgi jaunas vingrošanas metodes (ļoti labas veselībai);
- 2) uzzināju, kā pareizi organizēt sporta pasākumus gados vecākiem cilvēkiem ar ierobežotām iespējām,
- 3) mācījies pareizi izmantot darba un atpūtas dienas režīmu;
- 4) iepazīnos ar interesantiem citu NVO biedriem.

Nometni vadīja profesionāla, ļoti gudra un enerģiska darbiniece – Daina Roze. Ļoti lielu atsaucību izrādīja biedrības *Senioru mājas* galva Jānis Roze, kurš iepazīstināja nometnes dalībniekus ar mājas iemītniekiem un darbību. Ļoti interesants pasākums bija *Senioru mājas* iemītniekiem rīkotā sporta diena, kurā tikām uzaicināti kā sacensību tiesneši. Sajūsmā bijām gan mēs, nometnes dalībnieki, gan sacensību tiešie dalībnieki. Liels paldies *Ķoņu dzīrnāvu* saimniekiem Čākuriem par labām un ērtām viesnīcas istabām. Ļoti liels paldies saimniecēm par garšīgo maltīti un svaigo produkciju! Liels paldies arī vingrošanas speciālistei Sandrai Biseniecei, no kuras iemācītajām jaunākajām vingrošanas metodēm jūtam uzlabojās veselība. Paldies par skaisto dabu un sakopto *Ķoņu dzīrnāvu* apkārtni.

Elmārs Muķielis, biedrības «Alojas seniori» valdes loceklis

Alojā atklāta duša un veļas mazgāšanas istaba

12. jūnijā Alojā Sociālā dienesta telpās atklāja dušas un veļas mazgāšanas telpu. Atklāšanas lenti grieza Alojās novada domes Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs Māris Možvillo. Viņš pateicās Sociālā dienesta kolektīvam, piebilstot, ka daudz kas izdarāms, ja uz kopīgu mērķi iet vienota komanda. Jauno pakalpojumu atklāšanā klāt bija arī izpilddirektora vietnieks Rihards Būda, deputāte Inga Mauriņa-Kalva un vairāki alojieši. Sociālā dienesta vadītāja Inga Brente-Mieze teica mīļu paldies visiem, kas bija iesaistīti šī pakalpojuma izveidošanā. Īpašu paldies viņa vēltja savam kolektīvam par atbalstu, uzmuntrinājumu un palīdzību. - *Priecājamies, ka esam spējuši radīt cilvēkiem*

pakalpojumus, kas atbilst viņu vajadzībām! Paldies arī tiem, kas uz šo raudzījās ar neticību - tas deva spēku cīnīties līdz galam, - sacīja Sociālā dienesta vadītāja. Pēc atklāšanas visi tika cienāti ar zupu.

Veļas mazgāšanas viens cikls invalīdiem un trūcīgām personām maksās Ls 0,50, pensionāriem Ls 1, bet pārējiem Ls 2. Vienā mazgāšanas ciklā varēs izmazgāt 8 kg sausas veļas. Savukārt dušas pakalpojums invalīdiem un trūcīgām personām maksās Ls 0,30, pensionāriem Ls 0,60, bet pārējiem Ls 1,20. Pakalpojumiem vēlams iepriekš pieteikties pa tālruni 64020442.

Liāna Lilēnblate-Sipko

Staišelē nodibināta fotobiedrība «Laiks»

19. jūnijā Staiceles pilsētas bibliotēkā notika Staiceles fotobiedrības *Laiks* dibināšanas sapulce. Biedrības dibināšanā piedalījās 12 staicelieši. Pirmajā kopsapulcē tika apstiprināti statūti un ievēlēta biedrības valde. Par tās priekšsēdētāju vienbalsīgi ievēlēja Eināru Bērziņu, kurš ir biedrības dibināšanas iniciators un aizraujas ar fotografēšanu kopš 2005. gada.

Jāatgādina, ka gandrīz pirms pusgada, 19. janvārī, Staiceles bibliotēkā notika Staiceles kalendāra atvēršanas svētki. Svētkos prezentēja staiceliešu veidotu

kalendāru ar pilsētas dabasskatiem. Toreiz kalendāra idejas un fotogrāfiju autors E. Bērziņš bija pārliecināts, ka nākamais solis būs fotobiedrības dibināšana. Tagad šī lieliskā iecere īstenojusies.

Fotobiedrības *Laiks* mērķis ir apvienot Staiceles pilsētas un tuvākās apkārtnes fotogrāfus un šīs nodarbes interesentus, kā arī parādīt fotogrāfiju kā mākslu un popularizēt Staiceles vārdu. Nākotnē biedrība iecerējusi rīkot dažādus konkursus, izstādes un piedalīties projektu konkursos.

Liāna Lilēnblate-Sipko

Paziņojums

Sakarā ar Braslavas pagasta pārvaldes darbinieku atvaļinājumiem no 10. jūlija

līdz 10. augustam apmeklētājus pieņems pirmdienās. Nepieciešamības gadījumā zvanīt pa tālruni 29340656.

Braslavas pagasta pārvalde

Staiceles vidusskolas skolotāja - laureāte konkursā «Jaunais skolotājs»



Staiceles vidusskolas skolotājai Laurai Priekulei (no kreisās) konkursa *Jaunais skolotājs* balvu pasniedz Latvijas Izglītības fonda priekšsēdētājs Ilvars Forands un *Latvijas Avīzes* pārstāve

Noslēdzies konkurss *Jaunais skolotājs*, ko rīkoja Latvijas Izglītības fonds un *Latvijas Avīze*. Tā mērķis bija popularizēt jauno skolotāju pirmo darba gadu pieredzi, noskaidrot skolotāju un skolēnu savstarpējo attieksmi un cieņu, noīk populārākos jaunus skolotājus, kuri aizvadījuši skolā pirmos 2 darba gadus, iepazīties ar viņu darba pieredzi, problēmām, motivēt skolēnus iesaistīties jauno skolotāju un savas skolas vērtēšanā.

Laureātu vidū iekļuva arī Staiceles vidusskolas vizuālās mākslas un mājturības skolotāja Laura Priekule. Viņai aizritējis jau trešais darba gads pedagogijā. Skolotāju Lauru konkursam pieteica skolēnu pašpārvalde, kas konkursa žūrijai uzrakstīja sirsnīgu vēstuli. Konkurss iesūtītās vēstules parādīja, ka skolēni un kolēģi augstu vērtē ne tikai jauno skolotāju profesionālo darbu klasē, bet arī cilvēcību, taisnīgumu un draudzīgu izturēšanos pret skolēniem, kā arī sabiedrisko aktivitāti. Daudzi no konkursam pieteiktajiem skolotājiem strādā skolās, kurās paši mācījušies, turklāt pametuši lielpilsētas un

atgriezušies dzimtajā pusē. Arī Laura ir Staiceles vidusskolas absolvente un pēc studijām izlēmusi atgriezties Staicelē, lai savas zināšanas nodotu savējiem. Balvu – planšetdatoru un *Latvijas Avīzes* dāvētās grāmatas, kā arī atzinības rakstu - jaunajai skolotājai pasniedza Latvijas Izglītības fonda priekšsēdētājs Ilvars Forands un *Latvijas Avīzes* pārstāve.

31. maijā Staiceles vidusskolas pagalmā notika svinīgs pasākums, kurā atzīmēja šī mācību gada pēdējo dienu. Ar atzinības rakstiem un pateicībām tika sveikti aktīviem un rošīgākie skolotāji un skolēni. Direktora vietniece audzināšanas darbā Antra Rudzīte katram skolēnam vēlēja saulainu vasaru. Aicinot brīvlaikā, viņa vēlēja neaizmirst par trim īpašajiem vārdiem - *lūdzu, paldies un Latvija*. Neizpalika arī tradicionālais rokasspiediens, kurā katrs skolēns un skolotāji cits citam pateicās par darbu un veiksmīgu sadarbību mācību gada garumā.

Liānas Lilēnblates-Sipko teksts un foto

Noslēdzies mācību gads Ozolmuižas pamatskolā

Ik gadu skolas komanda piedalās satiksmes drošības forumā Limbažos, bet šogad īpašs prieks par komandas iegūto 2. vietu. Pamatskolas deju kolektīvs *Riču – raču* 2. jūnijā piedalījās deju lielkoncertā Limbažos *Saules meitas jostas auda*. 6. jūnijā dejotāji devās ekskursijā uz Tartu. Mūzikas skolotāja Mārtiņa Groskaufmaņa vadītie ansambļi mūs priecēja Mātes dienas koncertā un 18. maijā piedalījās sadziedāšanās pasākumā Alojā.

Amatniecības, floristikas, vizuālās un lietišķās mākslas pulciņu paveikto skatījām vecāku nedēļas izstādē. Floristikas pulciņa dalībnieki Artis Doroškovičs un Emīls Skrīvelis piedalījās pavasara ziedu svētkos Dikļos, kur notika floristikas konkurss, iegūstot 3. vietu. Pavasara krosā Puikulē savās vecuma grupās 1. vieta Mārcim Skrīvelim, 2. - Ilvai Gritānei, 3. - Vilnim Eglītīm. 18. maijā uz pēdējo stundu zvans aicināja 9. klasi, bet pēc tam devītklasnieki kopā ar audzinātāju Ludmilu Vējiņu devās ekskursijā uz Rīgu un Sīguldu. Izskanējis arī Ozolmuižas koncerts *Izspēlēt, izdziedāt, izdejot, izdzīvot laiku*, kas jau ceturto gadu vienoja dažādas paaudzes dziesmā, dzejā un dejā. Kopā ar skolēniem skaitāko no sava repertuāra radīja arī vidējās paaudzes deju kolektīvs *Ozoli*, Ozolmuižas bērnu ansamblis un vokālais ansamblis *Savam priekam*. Paldies kolektīvu vadītājiem Baibai Siliņai, Sarmītei Freimanai, Sandrai Nāzareī un Mārtiņam Groskaufmanim un programmas

pieteicējai Zandai Peipai. Skolas bibliotēkā izvērtēja arī to, kuri skolēni gada laikā ieguvuši titulu *Čaklākais grāmatu lasītājs*. Tie ir Amanda Jērcīte, Armānda Ziedīna, Ilva Gritāne, Mārtiņš un Sandis Žukovski, Savēlijs Andreičiks. Interesi radīja skolas absolventes Rūtas Stumpes darbu izstāde. Viņa apgūst interjera dizaineres specialitāti Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskolā. Daļu savu darbu Rūta dāvināja skolai.

Maija pēdējā nedēļā notika skolas konkurss *Guadrā pūce*. Pēdējā stunda šajā mācību gadā izskanēja ar *Guadrās pūces* svētkiem, kad paldies teicām vislabākajiem, centīgākajiem, aktīvākajiem visās jomās. Titulu *Guadrā pūce* 1. - 4. klašu grupā saņēma Mārtiņš Žukovskis un 5. - 8. klašu grupā Amanda Čēčiņa. Svētku noskaņu radīja arī Zilākalna deju kolektīva meitenes.

Par sasniegumiem mācību darbā paldies

1. klasē Evitai Jirgenai,
3. klasē Mārtiņam Žukovskim un Renāram Stumpam,
4. klasē Valteram Jānim Stumpam,
5. klasē Amandai Čēčiņai, Amandai Jērcītei,
6. klasē Reinim Stumpam,
7. klasē Sabīnei Celmiņai.

Paldies skolēnu vecākiem, kuri atbalsta viņus ikdienā un arī tad, kad jādodas ārpus skolas uz sacensībām un citiem pasākumiem. Jauku un saulainu vasaru vēlot -

Māra Meinarda,
Ozolmuižas pamatskolas direktores vietniece

Aizvadīts «Alojas novada kauss 2012» motokrosā

16. jūnijā Staiceles pagasta Līciemu trasē notika Latvijas Alternatīvās motosporta asociācijas (LAMA) un motokluba ASB rīkotās motosporta sacensības *Staiceles kauss 2012*, ko atbalstīja Alojas novada dome, SIA *Marko K* un vairākas privātpersonas. Sacensībās piedalījās aptuveni 70 dalībnieki. Alojas novadu pārstāvēja 6 motokluba ASB sportisti, kuri startēja dažādās klasēs. Uz pjedestāla kāpa Sandris Kalniņš, kopvērtējumā iegūstot 3. vietu, bet Mārcis Straume ieņēma 4. vietu klasē *Open virs 40*. Labus rezultātus uzrādīja arī Diāna Miezīte, startējot klasē *65 cc+ meitenes*, kurā ieguva 2. vietu. Klasē *Open virs 40* sacentās Normunds Šķe-

pasts un Māris Miezītis, iegūstot 5. un 6. vietu. Mārtiņš Elsiņš piedalījās braucienos *85 cc+ Open līdz 30* klasē, izcīnot 6. vietu.

Sacensību apmeklētāji un dalībnieki atzinīgi novērtējuši stacelieša Mārci Straumes milzīgo darbu un finansiālo ieguldījumu Līciema trases izveidošanā. Trase atrodas Mārci īpašumā, un, iebraucot tajā, ikvienam uzreiz redzams, cik saimnieciskis ir zemes īpašnieks. Atbalstu trases veidošanā snieguši gan domubiedri no kluba ASB, gan motosporta cienītāji. Nākamās motosporta sacensības Alojas novadā notiks 21. jūlijā Alojā, kur norisināsies LAMA 8. posms.

Liāna Lilēnblate-Sipko

UZŅEM AUDZĒKŅUS

Sporta iela 4, Staicele, Alojas novads, LV-4043
Tālrunis: 64035330, 64035337, 26349152
Fakss 64035338, e-pasts staicelesvsk@inbox.lv

FUTBOLA VIDUSSKOLA STAICELE

2012. / 2013. mācību gadam!

Piedāvājam

10. – 12. klasei profesionāli orientēta virziena programmas:

- sports (futbola specializācija),
- informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (datorika).

Aicinām mūsu draudzīgajā, radošajā un sportiskajā kolektīvā visu klašu audzēkņus!

Esat laipni aicināti pievienoties braucienam

uz Vislatvijas Puķu draugu saietu Jaunpiebalgā 14. jūlijā.

Programmā: svētku atklāšana, stādu un amatnieku tirgus, ceļojums pa Jaunpiebalgu un tās sakoptākajām lauku sētām kopā ar vietējo gidu un koncerts. Izbraukšana 6.30 - Vilzēni, 6.45 - Ungurpils, 6.50 - Aloja, 7.10 - Puikule. Cena Ls 13 + 10 dalības maksa (lauku sētu apskate, koncerts, suvenīri). Pieteikties līdz 29. jūnijam pa telefonu 25614524.

Staiceles amatnieki aicina uz rokdarbu izstādi

Staicele Mākslinieku šķūnī atklāta vietējo amatnieku darbu izstāde. Tajā apskatāmi dažādi staicelešu veidoti rokdarbi - salmu, ašķu sedziņas, lina izstrādājumi, villaines, segas, zeķes, galdauti un citi darinājumi, ko ikviens var iegādāties. Mākslinieku

šķūnis apmeklētājiem būs atvērts katru piektdienu no plkst. 9 līdz 12, bet pārējā laikā par izstādes apskati interesēties Tūrisma informācijas centrā pie Ineses Timermanes.

Liāna Lilēnblate-Sipko

Maijs Puikules pamatskolā

2. maijā Puikules pamatskolas skolēni devās uz ZAAO noslēguma pasākumu *Cilvēks vidē* Valmierā un saņēma pateicību par piedalīšanos šajā projektā. Arī aktīvākie makulatūras vācēji saņēma balviņas no ZAAO. 3. maijā notika skolas kross, kura labākos dalībniekus izvirzīja Alojā novada sacensībām. 8. maijā skolā notika Alojā novada skolu sacensības krosā. Puikules pamatskolas skolniece Laila Liece ieguva 3. vietu savā apakšgrupā. 9. maijā aizritēja Mātes dienas koncerts *Manai māmiņai*. Skaistu koncertu sniedza pirmsskolas grupiņa *Rūķītis* ar audzinātāju Kitiju Rebaini, skolas ansamblis ar vadītāju M. Gaugeri un tautas deju kolektīvs (vadītāja L. Volksons). 16. maijā 5. un 6. klašu skolēnu komanda ar skolotāju T. Pavlovu piedalījās ikgadējā angļu valodas pēcpusdienā *English is fun*, kas notika Katvaru internātpamatskolā.

18. maijā izskanēja 9. klases pēdējais zvans. Topošie absolventi skolas parkā iestādīja jaunus košumkrūmus. Pēcpusdienā skolas ansamblis startēja vokālistu konkursā Alojā novadā un skatītāju vērtējumā ieguva 1. vietu. 19. maijā, Muzeju naktī, skolēni piedalījās spokošanās pasākumā Puikules muižas bēniņos. 21. maijā apmeklējām 3D mobilo planetāriju – sfērisko kinoteātri Ozolmuižā. Sākumskolas bērni skatījās filmiņu *Apburtais rīfs*, bet pamatskolēni *Nanokams - ceļojums uz biopasauli*. 22. maijā pirmsskolas grupiņas 6 gadīgie bērni piedalījās Alojā novada pirmklasnieku sporta sacensībās Vīlzenos. 26. maijā 9. klases skolēni Laila Liece un Aigars Logins iesaistījās Pasauls sadraudzības skrējienā *World Harmony run*, kas gāja cauri Latvijai un arī mūsu novadam. 30. un 31. maijā notika mācību gada noslēguma pasākums *Lielais Arnolds*, kas ilga 2 dienas. Skolēni sacentās dažādās sporta disciplīnās, devās pārgājienā uz Purezeru, pieveicot 5 km. Viss noslēdzās ar nakti ballīti skolas zālē, dejām un rotaļām. Otrā diena sākās ar rīta vingrošanu un komandu sacensībām. Vienu no tām bija sagatavojis 217. jaunsargu vienības instruktors J. Voicišs, kuram palīdzēja zemessargi Rolands Miglīšs un Valdis Melbārdis. Dalībniekiem bija jāsiens mežgli, jāpārvar šķēršļi, jāsauj mērķi un jāizjauc ierocis.

Aktualitātes projektā «Alojas novada domes darbinieku administratīvās kapacitātes paaugstināšana», Nr. 1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/047

31. maijā 44 Alojas novada domes darbinieki pabeidza apmācības ciklu projektā *Alojas novada domes darbinieku administratīvās kapacitātes paaugstināšana*.

Ciklā tika apgūta projektu vadība, iepirkumu procedūru piemērošana, personālvadība projektos, projektu grāmatvedība, arī tēma *Konferences darba grupu moderatori*. Projekta laikā darba grupas izstrādāja pieteikumus no idejas līdz īstenošanai ar noslēguma prezentācijām. Projekta noslēgumā tika radītas idejas Alojas novada nākotnes darbībai, iz-

Noslēgumā skolotāji nominēja labos, teicamos un centīgākos skolēnus. Tie saņēma mazās pūcītes, bet lielo pūci saņēma viens skolēns. Lielo pūci ieguvēji:

- Latviešu valodā 5. - 6.kl. - Paula Marta Kalniņa (5.kl.)
- Latviešu valodā 7. - 9.kl. - Emīls Bailītis (9.kl.)
- Krievu valodā - Alīna Baslika (6.kl.)
- Angļu valodā - Egita Taube (4.kl.)
- Matemātikā 5. - 9.kl. - Emīls Bailītis (9.kl.)
- Vizuālajā mākslā 5. - 9.kl. - Ilona Miķele (8.kl.)
- Mājturībā un tehnoloģijās 5. - 9.kl. meitenēm - Alīna Baslika (6.kl.)
- Mājturībā un tehnoloģijās 5. - 9.kl. zēniem - Aigars Logins (9.kl.)
- Fizikā - Emīls Bailītis (9.kl.)
- Ķīmijā - Emīls Bailītis (9.kl.)
- Bioloģijā - Māris Bailītis (8.kl.)
- Vēsturē - Loreta Baumeistere (6.kl.)
- Sociālajās zinībās - Emīls Bailītis (9.kl.)
- Dabaszinībās - Paula Marta Kalniņa (5.kl.)
- Sportā - Laila Liece (9.kl.)
- Mūzikā - Larisa Miķele (5.kl.)
- Informātikā - Edgars Bailītis (7.kl.)
- Labākais skolēns apvienotajā 2./4.kl. - Egita Taube (4.kl.)
- Labākais skolēns apvienotajā 1./3.kl. - Klāvs Renārs Rudzītis (3.kl.)

Skolēni, kam labas un teicamas sekmes mācībās, saņēma arī naudas balvu. Skolas direktore I. Lūdiņa pasniedza pateicības skolēnu vecākiem un uzslavēja par labo audzināšanu un aktīvu līdzdarbošanos skolas dzīvē. Paldies Ernesta un Markusa Melbāržu vecākiem, Samantas Ududas, Egitas Taubes un Emīla Bailīša, Riharda un Paulas Martas Kalniņu, Rebekas Annemarijas Rebaines, Klāva Renāra Rudzīša, Sandijas Erdmanes, Annijas Signes Ģērmanes, Ilmāra Pikšena un Loretas Baumeisteres vecākiem. Paldies arī Mikusa Modernieka mammai un Ernesta un Markusa tētim par aktīvu līdzdalību skolas pasākumos.

Gita Rudzīte,

direktore vietniece audzināšanas jomā



Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

mantojot dažādas ideju radīšanas metodes.

Projekta dalībnieki maijā devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Salacgrīvas novadu un Apes novadu, lai veidotu sadarbības tīklu un dalītos pieredzē par projektu ieviešanu un īstenošanu.

Projekta kopējās izmaksas – Ls 14 972,13, attiecīgām izmaksām – Ls 14 972,13, no tām ESF finansējums Ls 14 972,13.

Marika Kamale,

Alojas novada domes projektu vadītāja
Foto: Liāna Lilēnblate-Sipko



Noslēguma lekcijā Alojas novada domes darbinieki radīja idejas Alojas novada nākotnes projektiem

Aktualitātes projektā «Alojas novada domes darbinieku administratīvās kapacitātes paaugstināšana», Nr. 1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/047

15. maijā Alojas novada domes darbinieki devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Salacgrīvas novadu. Salacgrīvas novada domes pārstāvji iepazīstināja ar Salacgrīvas pilsētā un novadā īstenotajiem projektiem. Tikšanās sākās Kuivižos *Kapteiņu ostā*, kur notika ostas un atpūtas kompleksa apskate (abi radīti projektā *Zvejas kuģu piestātnes un infrastruktūras rekonstrukcija Kuivižu ostā*). Pēc tam Salacgrīvas pilsētā tika apskatīti īstenotie projekti zaļās enerģijas jomā - EEZ finanšu instrumenta projekts *Jūras siltuma kā atjaunojamās enerģijas izmantošana Salacgrīvas pilsētas budžeta iestāžu centralizētās siltumapgādes sistēmā*, Salacgrīvas vidusskolā - projekts *Saules enerģija siltajam ūdenim*. Tajā uzstādīti saules kolektori, rotaļu laukums, kura apgaismojumam izmanto alternatīvās enerģijas lampas. Brauciena turpinājumā Alojas novada domes darbinieki devās uz Zvejnieku parku, Salacgrīvas kultūras namu, Svētciema bibliotēku, Liepupes vidusskolu un pirmsskolas izglītības iestādi. Brauciena noslēgums notika Vidzemes jūrmalā Tūjā, kur Alojas novada domes darbinieki kopā ar Salacgrīvas novada domes pārstāvjiem pārrunāja turpmākās sadarbības iespējas un projektu idejas.

22. maijā notika pieredzes apmaiņas brauciens uz Apes novadu, kur Alojas novada domes darbinieki tikās ar Apes novada domes priekšsēdētāju un projektu vadītājam. Viņas prezentēja Apes novadā īstenotos projektus. Apē tika apskatīti objekti, kas renovēti vai izveidoti, piesaistot ES fondu līdzek-



Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība
IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

ļus, - biedrība *Radošo ideju centrs*, Apes tautas nams, sabiedriskais centrs, pirmsskolas izglītības iestāde *Vāverīte*, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola, sporta halle, hokeja laukums, biedrība *Apes Attīstības atbalsta klubs*, kokapstrādes inkubators un Apes novada dome. Braucienā tika iegūta informācija par novadu sadarbības iespējām un apzināti iespējamie sadarbības partneri.

31. maijā notika 44 Alojas novada domes darbinieku apmācības cikla noslēgums projektā *Alojas novada domes darbinieku administratīvās kapacitātes paaugstināšana*.

Marika Kamale,
Alojas novada domes projektu vadītāja
Liānas Lilēblates-Sipko foto



Alojas novada domes darbinieki iepazīstas ar Apes pilsētā izveidoto kokapstrādes inkubatoru



Alojas novada domes darbinieki viesojas Liepupes vidusskolas pirmsskolas izglītības iestādē

Aktualitātes projektā «Alojas novada attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana», Nr. 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/103/006

Projektā uzņēmums SIA *Projekts 3i* turpina izstrādāt attīstības dokumentus *Alojas novada teritorijas plānojums 2013. - 2025. gadam* un *Alojas novada attīstības programma 2012. - 2018. gadam*.

Apkopoti četru darba grupu - ideju darbnīcu - darba rezultāti, kas publicēti Alojas novada domes mājaslapā www.aloja.lv.



Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība
IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Jūlijā plānota abu dokumentu 1. redakciju sabiedriskā apspriešana.

Projekta beigu termiņš - 2013. gada 31. decembris. Projekta kopējās izmaksas - Ls 41 551, ko 100% finansē ESF.

Marika Kamale,
Alojas novada domes projektu vadītāja

Afiša

- 22.VI 8.00 Staiceles tirgus laukumā Jāņu ielīgošana - pirkšana un pārdošana, siera degustēšana, pankūku cepšana un ēšana, apdziedāšana Vidzemes reģiona ugunsdzēsības brigādes sacensības
- 9.30 Braslavas parkā Jāņu ielīgošana. Koncertuzvedumā uzstāsies Vilzēnu tautas nama kolektīvi, Alojas kultūras nama deju kolektīvs *Sānsolis*, Limbažu kultūras nama kapela *Labi, ka tā*. 22.00 zaļumballe kopā ar grupu *Klaidonis*. Ieeja uz koncertu Ls 0,50, zaļumballē - Ls 2
- 20.00 Ozolmuižā Vasaras saulgriežu ieskaņas koncerts. Uzstāsies Puikules tautas nama kolektīvi. Pēc koncerta zaļumballe
- 22.00 Puikules muižas parkā Vasaras saulgriežu ieskaņas koncerts. Piedalīsies Puikules tautas nama kolektīvi. Pēc koncerta zaļumballe
- 23.VI 14.00 Staiceles futbola laukumā par godu Līgo svētkiem dziedās slavas dziesmas futbolam
- 13.20 - 13.29 *Dienvīdu* un *Ziemeļu* pulcēšanās gājienam
- 13.30 gājiens uz mākslīgā seguma futbola laukumu
- 14.00 dažādas aktivitātes
- 23.00 Staiceles estrādē zaļumballe disko skaņās
- 30.VI 9.30 šautuvē *Reišmalīši* Alojā šaušanas sacensības *Alojas novada kauss*. Reģistrēšanās no plkst. 8.40
- 1.VII 11.00 Ungurpilī pludmales volejbola sacensības (1. kārtā). Pieteikšanās no plkst. 10.30
- 7.VII 9.00 Alojā III Alojas novada plaušanas svētki (Jūras ielā 10). Plkst. 8.30 - 9.00 pulcēšanās, plkst. 9.00 pirmais vāls. Dalībniekus lūdzam pieteikties līdz 1. jūlijam pa tālr. 29430123; 20247106 vai e-pastu anfonds@aloja.lv. Nolikums www.aloja.lv, www.alojasnovads.eu. Aicinām pieteikties brīvprātīgos ar trimeriem sacensību laukuma sagatavošanai 5.VII, zvanot 29430123
- 7.VII **Alojas pilsētas svētki**
No plkst. 8 svētku tirgus Rīgas ielā
12.00 svētku atklāšana. Piedalās Dikļu pūtēju orķestris
12.15 sporta sacensības (arī senioriem pēc 55)
14.15 sporta sacensības junioriem (pirmsskola)
16.30 futbola spēle Alojā - Ungurpils
20.00 svētku koncerts Rīgas ielā 2
21.30 svētku balle, spēlēs pūtēju orķestris *Lemisele*
- 7.VII 15.00 Ozolmuižā Ozolu arodskolas darbinieku salidojums. Līdzī ņemt atmiņas, groziņu un latiņu
- 8.VII 11.00 Vilzēnos sacensības pludmales volejbolā (2. kārtā). Pieteikšanās no plkst. 10.30
- 14.VII 10.00 Staicelē Alojas novada sporta diena
- 21.VII Alojā L.A.M.A motosezonas 8. posms
- 29.VII 11.00 Ozolmuižā sacensības pludmales volejbolā (3. kārtā). Pieteikšanās no plkst. 10.30

Alojas novada pašvaldību 3. sporta svētki Staicelē 14. jūlijā

Programma

- * 6.00 makšķernieku sacensību sākums (vērtē 3 vīriešus + 1 sievieti)
- 9.00 tiesnešu sanāksme. Reģistrēšanās un dalības maksas (Ls 1 no dalībnieka) iemaksa (izņemot makšķerniekus, medniekus un bērnu programmas dalībniekus)
- * 9.00 šaušana ar gludstobra ieročiem (vērtē 3 labākos)
- 9.30 sacensību atklāšana
- * 10.00 volejbols (4 vīr. + 2 siev. - max 8)
- * 10.30 futbols (6:6 - max 8)
- 11.00 starts bērnu programmai (2 dalībnieku grupas - pirmsskolas vecuma bērni un skolēni)
Šautriņu mešana
Basketbola soda metieni (3 vīr. + 3 siev. - max 8)
- 11.00 100 m skrējieni vīriešiem un sievietēm (ind.)
- 12.00 tāllēkšana vīriešiem un sievietēm (ind.)
- * 14.00 pārvalžu trīscīņa (komandā pārvaldnieks + 2 dalībnieki (2 siev. + 1 vīr.) no pārvaldes
- * 15.00 stafete (3 vīr. + 3 siev.) - organizē Staiceles pārvalde
- 16.00 svara bumbu celšana (ind.)
- 17.00 apbalvošana
Dalībnieku skaits katras pārvaldes komandā - 25 - 30

Svarīga informācija

- sporta spēlēs katrā pārvalde var pieteikt vairākas komandas
- sacensību vietā darbosies kafējnīca

Sacensību dalībnieku un tiesnešu zināšanai:

Autobusa maršruts uz sacensībām

- 7.40 Puikule (sabiedriskais centrs)
- 7.55 Ozolmuiža (autobusa pietura)
- 8.20 Vilzēni (autobusa pietura)
- 8.40 Alojā (novada dome)
- 8.50 Ungurpils (šķūnis)

Pēc apbalvošanas sacensību dalībnieki un tiesneši tiks nogādāti atpakaļ

* vērtē sacensību kopvērtējumā

«Alojas Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru. Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilēblate-Sipko, tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloja.lv, Lielā ielā 7, Staicele, Alojas novads, LV-4043. www.aloja.lv

Iespiests SIA *Latgales druka* tipogrāfijā Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.